
通 算  
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2017～2018 年度   ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 イアン H.S.ライズリー    事務局/〒960-0282 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 Fax(024)542-3604 

サンドリンガム・ロータリークラブ（オーストラリア） 

 

  

第40回 [ 2915 ]回目 例会報告   平成30年 (2018） ５月１７日（木）     
                    出席委員会報告 

 
◆開 会 点 鐘  佐藤真也 会長                             
 
◆ロ-タリｰソング 〔それでこそロータリー〕 村田安啓 会員            
 
◆四つのテストの唱和 斎藤孝裕 職業奉仕委員長 

◆お客様紹介  

❀2018(平成 30年)学年ロータリー米山記念奨学生 福島大学経済経営学３年 レー クァン ダットさん(ベトナム)  
 
【 5 月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます。♪♪♪ 

５月 ２０日 渡邉ふみ子様（宏会員）       
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥lunch time‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 
◆会長あいさつ 

先日行われましたＩＭについてご報告させていただきます。今年は各クラブでの清掃活

動後に辰巳屋さんに集合して全体会議となりました。我が飯坂ロータリークラブとしては、

花ももの里で摘花作業と清掃作業を実施いたしました。大変天気が良く、清掃活動に関し

ては、マナーが良い方ばかりだったようでゴミがあまり無く、摘花作業を中心に行いまし

た。１本の木にたくさんの実が生っており、かなりの時間がかかってしまって、皆さんで

苦労しながら行いました。その後のＩＭでは各クラブから清掃活動のご報告があり、多か

ったのは地域がメインの清掃活動でしたが、それ以外にはパセオ通りの銅像をきれいに磨

く作業を行ったクラブもありました。皆さんの創意として、来年再来年とこういった活動

を継続していってはどうかというご意見も出ておりました。懇親会では男性と女性のポールダンスが行われ大変

楽しませていただきました。今日はゲストに、４月から飯坂ロータリークラブがホストとして一年間お世話をする

米山奨学生のレー クァン ダットさんにおいでいただきました。いよいよ６０周年記念式典に向かって１週間とな

り、６０周年を楽しく迎えて成功裏にしたいと思っております。皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◆幹事報告 菅野浩司 幹事 
Ａ．月 信   「ロータリーの友」５月号 「ガバナー月信｣ №11 ５月号 

 Ｂ．来 信 
  ❶ガバナーエレクト 平井義郎 氏より        ❷ロータリーの友事務所より 

「2018-2019 年度地区資金予算案について」      「2018-20199 年度ロータリー手帖」 
 「青少年奉仕助成金のご協力について」 

Ｃ．メーキャップ報告 
４／２２ 地区米山奨学生カウンセラー説明会オリエンテーション 佐藤喜市郎 会員 
４／２８ 地区職業奉仕委員会セミナー             佐藤真也、菅野浩司、斎藤孝裕 各会員 
５／１  エコキャップ回収                  佐藤喜市郎、中島定宏 各会員 
５／１０ エコキャップ回収                  佐藤喜市郎、安斎忠作 各会員  

会員総数 38 名  

出席会員 31 名  

欠席会員  7 名 

出席率  81.58% 

カ
ウ
ン
セ
ラ
ー
委
嘱
状 

の
贈
呈 

 
 
 
 
 
 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   鈴 木 邦 典 

ガバナー補佐  佐 藤 吉 弘 

会   長     佐 藤 真 也 

幹   事     菅 野 浩 司 

       

 

 

週 報  
報 

言行は此れに照らしてから 

 四つのテスト   

1,  真実 か どうか 

2,  みんなに 公平か 

3, 好意と 友情を 深めるか 

4,みんなの為に なるかどうか 

 

<米山記念奨学生の紹介 佐藤喜市郎会員>  

只今、委嘱状をいただきました。責任を持ってカウンセラーの職にあたりた

いと思います。今回の奨学生は飯坂クラブでは２年間、米山奨学生としてお世

話することになっております。長い時間ですので仲良く、皆さんの人柄で素晴

らしい結果を出していただきたいと思います。それでは簡単に自己紹介をお

願いいたします。 
 

《第 2530 地区活動目標》 
１．各クラブへのサポート強化 
２．人道的奉仕の重点化と増加 
３．ロータリー公共イメージと 

認知度の向上 
４．RI 会長賞に挑戦しよう 
５．ロータリー財団への協力 
６．米山記念奨学会への協力 

奨
学
金
の
贈
呈 

 
 
 
 
 
 

<レー クァン ダットさんよりご挨拶>  

皆さん、こんにちは。私の名前はレー クァン ダットと申します。“ダット”と呼

ばれています。ベトナムから参りました。今年は福島大学経済学類の３年生になり

ますので、これから２年間宜しくお願いいたします。 

 



◆地区職業奉仕委員会セミナー報告 斎藤孝裕 委員長 

会長幹事にお世話になり、ユラックス熱海で行われた地区の職業奉仕委員会に出席して参りました。ロータリー

の神髄は職業奉仕だといわれております。今日配られましたガバナー月信５月号にも、今年度職業奉仕員会の情報

が毎月掲載されておりますが、取り分けここに記載されている職業奉仕の特徴が神髄かなと思います。仕事を通し

て社会に奉仕するということは、自分の利益だけではなく、社会や人、自分以外の利益を考え仕事で奉仕するとい

う内容です。近江商人の“三方よし”のお話もあり、そこからうまくいった商売は自分のためのみならず、人様の

ため、社会のために使いなさいという内容でした。以上、ご報告を終わります。 
 
◆スマイリングＢＯＸ 諸根敏之 委員長 【合計３－３４】 

佐藤喜市郎会員 Ｈ 米山奨学生レークァンダット様をお迎えして 宜しくお願いします。 
堀切 孝敏会員 Ｈ ２カ月間欠席おわび 
阿部 弥生会員 Ｈ スリーピングは今日からなしです。又、新社屋を現在進めてがんばっております。 
佐藤 真也会員 Ｓ 米山奨学生レークァンダットさんをお迎えして いよいよ、来週にせまった60周年記念式典、皆様宜しくお願いいたします。 
千葉 政行会員 Ｓ ・60 周年来週です。皆様宜しくお願い致します。 ・やよいちゃん、おかえり！！ 
二瓶 貢 会員 Ｓ 家内にお花を頂いて 
諸根 敏之会員 Ｓ 家内に誕生日の花をいただきありがとうございます。家内も大変喜んでいました。 
紺野 容樹会員 Ｓ 前回、前々回欠席おわび 
村田 安啓会員 Ｔ 欠席が多くてすみません。 
中島 定宏会員 Ｔ 前回欠席おわび 

 

  ６０周年準備会議   

【実行委員長あいさつ】 千葉政行 実行委員長 

いよいよ準備を進めておりました６０周年記念式典が来週に迫って参りました。当日は

式典委員長の指示に従っていただいてご協力いただくようになります。写真撮影、式典、

懇親会で全ての方に役割がございますので、全員集合時間に遅れないように集まっていた

だきたいと思います。あと、１２名の奥様方にもご参加をいただきご協力をいただきます。

目標の４０名の会員には手が届きませんでしたが、皆さんで盛大に行いたいと思いますの

で、当日のご協力を宜しくお願いいたします。６０周年を成功させましょう！ 
 

【式典委員長あいさつ】 鈴木義明 委員長 

本日、午前中の式典委員会では細部にわたって色々と話し合いが行われました。基本的

には皆さんで一生けん命頑張って素晴らしい６０周年の記念式典ということでやってお

ります。最初に式典の服装ですが、男性の方はネクタイ着用、女性はそれに等しい服装で

お願いいたします。当日のオープニングでは、飯坂太鼓でのお迎えや飯坂温泉の芸者さん

総上げでお祝の舞をいただき、祝宴では有名な「飯坂だ♨べしたーず」による演奏もお願

いしておりますので、楽しみにしていただきたいと思います。当日は集合時間に遅れない

ようにお願いいたします。役割については、当日役割表をお渡ししますので宜しくお願い

いたします。ぜひ皆さん参加で良い６０周年を迎えたいと思います。宜しくお願いいたし

ます。 
 
【会長よりお願いとご連絡】 佐藤真也 会長 

なかなか段取りが進まず恐縮なのですが、当日までには皆様にやっていただくお仕事をお渡し出来るようにご

準備させていただきます。式典当日は各委員会の全ての委員の皆様で“ALL 飯坂ロータリークラブメンバー”で

式典の色々な役割をやっていただくようになります。また、地区の行事やあるいは他のクラブの記念式典にご参加

された経験のある方はある程度イメージが分かると思いますが、ご経験のある方から経験の無い方へ情報の伝達

や共有をお願いいたします。ぜひ皆さんで楽しく成功に導きたいなと思っております。ご協力をお願いいたしま

す。全てのお客様をお見送りして、ちょっとした片付けも終わりましたら、皆さんでご苦労さん会を行いたいと思

います。楽しく皆さんで６０周年を迎えたと思いますので皆様のご協力をお願いいたします。最後に、今月のガバ

ナー月信に飯坂ロータリーについての記載がありました。ぜひ皆様お目を通していただきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

◆閉 会 点 鐘  会長 

■第１２回理事会開催 5 月 17 日（木）13：30～「吉川屋」 
《内 容》①創立６０周年に向けて ②職場訪問について ③最終夜間例会について ④６月の例会プログラム ⑤その他 
《出席者》佐藤真也、菅野浩司、千葉政行、村上裕司、服部裕一、生田目正志 以上の会員 


